Estado do Rio Grande do Sul
                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                   Rua XV de Novembro, nº 15 – Centro – CEP: 95840 - 000    Telefone: (51) 3654 6308

                                        PORTARIA Nº 1.546/2023

DELEGA A SERVIDORA DE CARREIRA  DO PODER
LEGISLATIVO DESTE MUNICÍPIO
MARCELA  SELBACH GARCIA WOLFF, A
COMPETÊNCIA PARA ATUAR COMO GESTOR DOS
RECURSO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES ESTATUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
TRIUNFO-FAPETRI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 143, inciso VI, c/c o art. 145, da Lei Orgânica
Municipal, em decorrência da Portaria MPS nº 1467/2022, que disciplina os parâmetros e as
diretrizes gerais para organização e funcionamento dos regimes próprios de previdência
social dos servidores públicos da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios,
em cumprimento à Lei nº 9.717, de 1998, aos arts. 1º e 2º da Lei nº 10.887, de 2004 e à
Emenda Constitucional nº 103, de 2019,

                                        R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora de carreira  do Poder Legislativo deste Município

MARCELA  SELBACH GARCIA WOLFF, CPF nº 819.917.200-25, no cargo de Técnico
Assistente, devidamente aprovada na Certificação Profissional RPPS - Certificação do
responsável pela gestão dos recursos, entidade certificadora credenciada junto ao MPS, o
Instituto Totum, como responsável pela Gestão dos Recursos do Regime Próprio de
Previdência Social- RPPS, Fundo de Previdência dos Servidores Estatutários do Município de
Triunfo- FAPETRI, designação está na forma do disposto na Portaria Ministério da
Previdência nº 1467/2022, recebendo a gratificação de responsabilidade, conforme determina
a Lei nº 2.539, de 25 de outubro de 2011.

Art. 2º. Revogam-se os efeitos da Portaria Nº 1.355, de 21 de agosto de 2023.

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, em 29 de setembro de

2023.

                   Murilo Machado Silva
                 PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

Jacson Felipe de Souza Wolff
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  J

A
C

S
O

N
 F

E
LI

P
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 W

O
LF

F
 e

 M
U

R
IL

O
 M

A
C

H
A

D
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
riu

nf
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

4E
1-

13
9E

-5
1F

2-
81

B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

4E
1-

13
9E

-5
1F

2-
81

B
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A4E1-139E-51F2-81B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACSON FELIPE DE SOUZA WOLFF (CPF 989.XXX.XXX-91) em 02/10/2023 09:56:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MURILO MACHADO SILVA (CPF 017.XXX.XXX-40) em 02/10/2023 11:52:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/A4E1-139E-51F2-81B3

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/A4E1-139E-51F2-81B3